- onze 4.25 furono corrisposte dal secreti di Messina, onze 1.15.10;  
per canne 4.5 di andaco verde per il re a ragione di tari 10 per canna, onze 1.16.5.
- 1367.08.20 05 C, 5, 184r- ibidem  
185r
- Il re ratifica a Notar Francesco de Henrico di Messina, luogotenente del tesoriere, il rendiconto delle somme da lui spese a giugno a Messina su mandato orale del re:  
a Giovannuccio de Mauro camerario per spese della Camera onze 5.2.4;  
per una tovaglia di mensa per uso dell'Ospizio Regio onza 1;  
a Oddone teutonico milite per sue spese tari 21;  
a Diego de Grisera milite per sue spese tari 21;  
a Rodrigo Jannetto per la stessa causa tari 21;  
a Giovanni di Mantova milite per sue spese onze 1.15;  
a Pietro de Mauro per sue spese onze 1.25;  
a Filippo de Mauro di Messina per sue spese onza 1;  
a Giovanni de Mauro per sue spese onza 1;  
a Bartolomeo de Cisareo per sue spese tari 6;  
a Francesco Picigna tari 15;  
a Gerardo Picigna onze 1.6;  
a Lombardo di Campo onze 115;  
per mandato regio per il detto motivo .... onze 1.2;  
per interesse di 4 onze dovute dalla R. Curia a ... in pegno di un bicchiere di argento tari 15;  
a.... Cacola e Bergo Chinino per il re per 32 ... computati a ragione di tari 6.4 per ciascuno;  
per prezzo di cindato rosso per foderare il detto panno onze 1.20;  
per vino rosso salme 18 e quartare 2 comprate per regalarlo al priore dell'ospedale di San Giovanni Gerosolimitano a ragione di tari 5.14 per salma onze 3.13.18.;
- per 3 botti in cui fu messo detto vino tari 18;  
per locazione *bastasiorum et currorum* che portarono detto vino tari 3;  
a Toda Sanchii per provviste da darle in sussidio tari 24;  
a Cristoforo Rollone e Schaniso de Boemia istrioni in conto dei loro salari onze 3.18;  
Somma onze 35.9.3.
- 1367.08.20 05 C, 5, 185r- ibidem  
186v
- Il re ratifica a Notar Francesco de Henrico di Messina, luogotenente del tesoriere, il rendiconto delle somme da lui corrisposte a luglio a Messina per il pagamento dei sottoscritti barbuti, secondo la cedola fornita da notaio Pietro de Brullis di Catania mastro notaio dello *scriba quietacionis gentis nostre*.  
a maestro Luca dell'ordine degli Eremiti di Santo Agostino regio maestro cappellano onza 1;  
al nobile Giovanni Calvello per 2 barbuti onza 1;  
al nobile dominus Giovanni di Mantova milite per 3 barbuti onze 1.15;  
al dominus Rainaldo di Castella per 3 barbuti onze 1.15;  
al nobile Manfredi de Aurea per 2 barbuti onza 1;  
a don Diego de Gusera per 2 barbuti onza 1;  
a don Nicola Baglione per 1 barbuto tari 15;  
a don Santoro de Parisio per 1 barbuto tari 15;  
a don Odino teutonico milite per 2 barbuti onza 1;  
a Pietro de Mauro per 2 barbuti onza 1;  
a Lombardo di Campo per 2 barbuti onza 1;  
a Filippo de Mauro per 2 barbuti onza 1;  
a Millesoldo di Santo Stefano per 2 barbuti onza 1;  
a Giovannuccio di Mauro per 2 barbuti onza 1;  
a Antonio Pompeo per 1 barbuto tari 15;  
a Giovanni di Patti per 1 barbuto tari 15;  
a Gerardo Picigna per 2 barbuti tari 1;  
a Bartolomeo Pavia per 2 barbuti onza 1;  
a Perrono di Ioffo per 1 barbuto tari 15;  
a Pino Campolo per 2 barbuti onza 1;  
a Pino di Libelli per 1 barbuto tari 15;  
a Bartolomeo Ansalone per 2 barbuti onza 1;  
a Federico Ansalone per 1 barbuto tari 15;